
Kære Egå-sejlere 
 
 
FORÅR 2012 – praktiske informationer: 
 
 
Tilmeldingsskema: 
Tilsendte tilmeldingsskemaer eller tilmeldingsskema, der hentes via hjemmesiden, SKAL udfyldes 
og returneres til havnekontoret senest 15. februar, ellers er der risiko for, at havnepladsen 
disponeres til anden side, og båden ikke bliver søsat.     Rykkergebyr kr. 100,- per rykker.  
Husk at alle både på land og i vand som minimum skal have gyldig ansvarsforsikring men meget 
gerne kaskoforsikret. Forsikringsselskab og policenummer skal oplyses på skemaet. 
N y t: 
Noter venligst din mailadresse på skemaet, da vi påtænker at overgå til elektroniske regninger 
engang i løbet af året. Postomdelte regninger vil blive pålignet et forsendelsesgebyr. 
 
 
Betaling: 
Pladslejen skal betales, uanset om du selv bruger din plads eller stiller den til rådighed for 
udlejning. Betaling skal ske inden tidsfristens udløb og på medfølgende indbetalingskort via post, 
bank eller over netbank. Havnekontoret vil gerne være fritaget for betaling med rede penge, grundet 
mulighed for tyveri og røveri. 
 
Bådplads i vandet:
Som pladshaver med båd, skal du ligge på samme bro og samme nummer som sidste sæson, hvis du 
da ikke modtager separat besked fra havnekontoret om ændring.   
 
Bådplads - udlejning: 
Hvis du ønsker din plads udlejet for hele sæsonen, returnerer vi din indbetalte pladsleje, hvis og når 
pladsen udlejes.  Retningslinjer herom findes på vor hjemmeside. 
 
Adgangskort: 
Specielt chipkort giver gratis adgang til udrustningskajen og vinterpladserne 1+2+3+4 i 12 
måneder, regnet fra sidste opdatering. Dette kort er personligt og skal fornys hvert år på 
havnekontoret (se åbningstid på hjemmesiden). Kortet kan også bruges som adgangskort til vore 
baderum. 
 
Afrensning af bundmaling: 
Al slibning på og afrensning af bundmaling må kun udføres på marinaens område, hvis der samtidig 
foregår en effektiv opsamling af afskrab og slibestøv. Hvis du selv har slibeudstyr, som er tilsluttet 
støvsuger, kan dette naturligvis benyttes. Støvsugerposer med slibestøv er miljøaffald og skal 
afleveres ved miljøstationen. Vi anbefaler dig at leje miljørigtigt slibeudstyr på havnekontoret. Det 
tager ca. to dage at fjerne al bundmaling på en 30 fods båd. 
 
El:
Ifølge vore ordensregler § 4.f. kan bådejeren frit bruge de stikkontakter, der er opsat på havnens 
område, til håndværktøj og aggregater for opladning af akkumulatorer. Kabler bør fjernes efter 
arbejdets ophør og bør ikke forblive længere end ét døgn, efter at båden er kommet i havn. Ved 
større elforbrug eller ved behov for fast tilslutning skal havnekontoret kontaktes. Godkendte kabler 
vil være plomberet fra marinaens side, hvorefter de ikke må fjernes. 



I en stikprop eller en transportabel stikkontakt (forlængerled, tristikdåse m.v.) må der kun monteres 
1/én tilslutningsledning JF. SB6, 521.8.3. – altså ingen stikpropper med 2 tilslutningsledninger isat. 
                Spar på det hvert år voksende strøm-forbrug på vore 8 broer og vinterpladser. 
 
Forbudt bundmaling:
Enhver påføring eller anvendelse af bundmaling eller lignende, der indeholder de til enhver tid 
forbudte stoffer, og betragtes således som en væsentlig eller grov misligholdelse. Dette kan medføre 
tab af rettet til bådplads i havnen. Den korrekte tekst er at finde på hjemmesiden som tillæg til 
”Standardreglement for overholdelse af orden i danske lystbådehavne og mindre fiskerihavne”, og 
vil snarest blive indskrevet i samme reglement. 
 
Grejrum: 
Opbevaring af flaskegas, benzin, kemikalier eller lignende er forbudt. Der må ikke anvendes åben 
ild, benyttes elektriske apparater eller andet, der kan forårsage brand. 
 
Master - tilrigning: 
Skal primært ske ved og omkring de nye mastestativer ved udrustningskajen. Længerevarende 
ophold på bukke i området frarådes. 
For master, der ligger i mastehus kan græsplænen ved legepladsen indtil videre benyttes. 
Længere ophold på plænen skal undgås, da græsset indimellem skal slås. 
Brugte bukke, træklodser og andet affald skal fjernes straks.  
 
Mastekraner og master: 
På den store mastekran er opsat en særlig instruktion vedrørende brug. Denne instruktion findes 
også på vor hjemmeside. Kranen må ikke bruges til persontransport. 
Påsætning af den færdigt tilriggede mast skal ske hurtigst mulig. Arbejdet bør tilrettelægges, så den 
enkelte bådejer optager mindst mulig tid ved udrustningskajen og mastekranen. Når masten er 
forsvarligt spændt, skal fartøjet forhales, så andre kan komme til.  
Den store mastekran aktiveres ved hjælp af chipkortet. Husk årlig fornyelse på havnekontoret. 
Brug din erfaring til at hjælpe andre, mens du alligevel står og venter på, at det bliver din tur. 
 
Mastehus: 
Mastehuset åbnes med en C-nøgle, der mod et depositum udleveres på havnekontoret. Denne nøgle 
giver 24 timers adgang til mastehus og grejrum. Vær forsigtig hvis der skal flyttes om på placerede 
master. Spørg andre sejlbådejere på marinaen, om de vil hjælpe med at få din mast ud. Marinaens 
personale kan ikke påtage sig opgaven. 
 
Miljøbevidst bådklargøring: 
Malingrester, slibestøv, tomme malingbøtter, kemikalierester, pudseklude o.l. er miljøaffald og skal 
afleveres ved miljøstationen. Motorolie, kølervæske og oliefiltre tømmes i tanken ved 
miljøstationen. Ligeledes placeres akkumulatorer, bådinventar, udtjente instrumenter, sejl, tovværk, 
tomme malerdåser, zinkanoder m.m. ved miljøstationen, som jævnligt bliver tømt på betryggende 
vis. 
Såfremt vinterpladsen er forladt uryddeligt, vil marinaens personale rydde op, men samtidig afregne 
pladshaveren det forbrugte antal arbejdstimer. 
 
Mærker og pladsskilte: 
Inden din båd sættes i vandet, skal den være påmonteret mærkat med medlemsnummer samt LIFT 
HERE stropmærker. Begge kan udleveres på havnekontoret. Stativ skal have medlemsnummer på. 
Husk at gemme dine nu afstemte klodser til næste vintersæson.  



Både skal være forsynet med NAVN og med EGÅ som hjemhavn. Bogstaverne skal være let 
læselige, højden skal være mindst 8 cm og stregens tykkelse mindst 1,2cm. Montering er nemmest, 
mens båden endnu står på land. 
Det grønne (ledig) skilt på din vandplads skal anvendes, når pladsen er ledig natten over samt i 
ferier. 
Når du skal på ferie, skal perioden meddeles havnekontoret, så kontoret har mulighed for at hjælpe 
gæstesejlere eller disponere over pladserne i forbindelse med større stævner og kapsejladser. 
Ring til havnekontoret dagen før din tilbagekomst (inden kl. 12.00), så vil dit grønne skilt blive 
vendt til rødt.  
Tænk på din egen ankomst til en gæstehavn. Man bliver glad, når man ser et grønt (ledig) skilt. 
 
Søsætning/krantid: 
Aktuel krantid fremgår af vor hjemmeside. Bestilling af krantid for pladshavere skal helst bestilles 
via marinaens hjemmeside www.egaa-marina.dk, ellers via havnekontoret. Pladslejere kan kun 
bestille tid via havnekontoret. Der kan ikke bookes krantid via personalet på havneområdet.. 
 
Telte/stativer: 
Alle telte skal være fjernet senest 1. juni. Permanente telte accepteres som udgangspunkt ikke. Der 
kan i særlige tilfælde træffes anden aftale med havnemesteren. 
Forladte stativer vil blive flyttet fra områderne med parkeringspladser. 
Husk at gemme dine træklodser til næste vinter, så ved du at de passer. 
 
Udrustningskajen: 
Parkering af biler på udrustningskajen - på strækningen mellem indkørselsbommen og tankanlægget 
- er af sikkerhedsmæssige grunde forbudt for uvedkommende. Pladshavere kan foretage kortvarige 
ophold på udrustningskajen f.eks. i forbindelse med forårs- og efterårsklargøring samt tilrigning. 
Bådfirmaer og håndværkere med særlig tilladelse har ligeledes adgang til udrustningskajen. 
Hvis du har behov for at ligge ved flydebroer eller udrustningskajen udover 4 timer, skal du først 
kontakte havnekontoret, ellers risikerer du bøde. 
 
Vand: 
Der åbnes for vandet, så snart frosten tillader det. For at spare på vandet er vandslangerne på broer 
og vinterpladser forsynet med strålespids. Husk at lukke for vandet på vandstanderen og tag trykket 
af slangen. Spar på vandet, da du sagtens kan vaske din båd i havvand. Hvis du vil have den fersket 
af, så skyl den til sidst i ferskvand. 
 
Generelt: 
En fartøjsejer har pligt til jævnligt at tilse sit fartøj og sørge for, at det er lænset, sikkert fortøjet og 
affendret til begge sider. 
Følg i øvrigt vore vedtægter, bestemmelser, standardreglement og ordensregler for Egå Marina via 
informationstavlerne, på hjemmesiden eller i hæfte, som udleveres på havnekontoret. 
Vor hjemmeside vil altid indeholde sidst opdaterede publikationer, skrivelser, krantider m.v. 
 
Besøg derfor vor hjemmeside        www.egaa-marina.dk         
 

Vi ønsker jer alle en rigtig god sejlsæson fra vor dejlige Egå Marina 
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